令和２年度 第１回東海村文化財保護審議会 会議録

１ 開催日時
令和３年３月１８日（木)

１３時３０分から１５時１０分まで

２ 場 所 東海村役場 ２０５会議室

３ 出席者
文化財保護審議会委員 ７名（１名欠席）

教育委員会 １０名

４
公 開 又 は

非公開の別
公開

５ 議 題

１ 開 会

２ あいさつ

３ 報 告

（１）文化財保護・活用計画の進捗状況について

４ 議 事

（１）東海村文化財指定・登録計画（案）について

５ その他

６ 閉 会

６ 内 容

３ 報 告

（１）文化財保護・活用計画の進捗状況について

○資料に基づき事務局より説明。

・歴史と未来の交流館研究紀要の発行においては，村民に

研究成果を還元，提示していくことが重要。刊行物の性

格や方針を決めつつ，館外の研究者の方に寄稿してもら

うことも考えた方がよい。

４ 議 事

（１）東海村文化財指定・登録計画（案）について

・文化財の指定や登録だけでなく，映像などによる記録も

大切。伝承者の認定制度などがあっても良いのでは。

・樹齢数百年の木を保全，再生していくためにも，文化財

へ指定することが大切。

５ その他

・歴史と未来の交流館内への生涯学習課事務室移転と開館

後の活動展開について，資料に基づき説明。